1 / 1

2019年4月26日

 各  位

  会社名 ： 株式会社トプコン

 代表者名： 代表取締役社長 平野 聡

                                (コード番号：7732 東証第一部)

    問合せ先： 取締役兼執行役員

  財務本部長   秋山 治彦

                         (電話番号 03(3558)2536)

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 2019年３月期連結会計年度（2018年４月１日～2019年３月31日）において、下記の通り、特別

損失（減損損失）を計上致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 特別損失（減損損失）の内容

2019年３月期連結会計年度（2018年４月１日～2019年３月31日）において、一部のIoT関連事

業の将来の投資計画の見直しを行ったことにより、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

減損損失の計上の必要が生じたため、2,772百万円の特別損失を計上致しました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表しました2019年３月期決算短信に反映しております。

以 上